18. Blessed is he that shakes his hands free from every gift (*St. Gregory, in the Decretum, I. q. i, c. 114; cf. Isa. xxxiii, 15*). *And St. Jerome, writing to a country monk about the daily work of monks; in the Decretum, De cons., V. dist., c. 33*: Always be doing

<sup>151</sup> I Tim. iv, 1-3.

\*\*\* Blandientes magistri.

<sup>152</sup> II Tim. iv, 3-4.

<sup>153</sup> II Tim. iii, 1-5; cf. Rom. i, 24-32; Gal. v, 19-21; Eph. v, 3-5.

<sup>154</sup> Act. v, 29; iv, 20.

<sup>155</sup> Mar. xvi, 20.

<sup>156</sup> Recte: Psa. xviii, 5.

\* Condiciones veri predicatoris.

<sup>157</sup> Non inventum.

<sup>158</sup> Glosa ordinaria in verbum "mendicantium," *Liber Sextus*, I, vi, 24 (*Edit. Lugdun., col. 146*): cf. *Sext.*, I, vi, 24 et III, xvii, 1 (*Friedberg, II, 961-962, 1054-1055*).

<sup>159</sup> I. q. i, c. 114 (*Friedberg, I, 402-403*); cf. *Isa. xxxiii, 15*.

ewangelio vivere laborabant manibus suis, ne quemquam gravarent et aliis tribuebant refrigeria, pro quorum spiritualibus debebant metere carnalia, cur tu non prepares in usus tuos successura? Vel fiscellam texe iuncco, vel canistrum plecte, seratur humus, inserantur fructuose arbores; apum fabricare alvearia. Texantur et lina capiendis piscibus. Scribentur [sic] et libri ut manus operetur cibos, et anima lectione saturetur. In desideriis est omnis ociosus. Egiptiorum monasteria hunc morem tenent ut nullum absque opere et labore suscipiant, non tam propter victus necessaria quam propter anime salutem, ne vagentur perniciosis cogitationibus, et instar fornicantibus Israhel omni transeunti diffaricent pedes suos. *Questio: Quid? Ergo peribunt omnes, qui in urbibus habitant? Ecce illi fruuntur rebus suis, adeunt balnea, unguenta non respuunt, et in omnium flore versantur. Ad quod nunc breviter respondeo, me in presenti opusculo non disputare, sed monachum instruere. Hec ille.*<sup>160</sup>

19. Nec existimat abbas quod super habenda proprietate possit cum aliquo monacho dispensare; quia abdicatio proprietatis, sicut et custodia castitatis adeo est annexa regule monachali, ut contra eam nec summus pontifex possit licenciam indulgere, ut [recte: quod] si proprietas aput quemquam inventa fuerit in morte, ipsa cum eo in signum perdicionis, extra monasterium in sterquilino substernetur: secundum quod Beatus Gregorius narrat in Dyallogo hoc fecisse. *Ut Extra de statu monachorum, Cum ad monasterium, par. Tales, et par. Quod si.*<sup>161</sup> *Et dicitur in glosa: Quod abdicatio proprietatis et custodia castitatis sunt de substantia monachatus. Et ideo dixerunt Vincencius et Johannes quod papa non potest dispensare ut monachus habeat proprium existendo monachus.*<sup>162</sup>